
Ročník 1940 555

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Cechy a Morava.

Částka 75. Vydána dne 22. července 1940.
Cena: K 1'—.

Obsah: (230.—236.) 230. Nařízení, kterým se činí některá další opatření v oboru soudnictví před 
soudy sociálního pojištění. — 231. Nařízení o změně názvu Statistické rady státní. — 
232. Nařízení o vyučování němčině na českých obecných školách. — 233. Vyhláška o po
vinném pěstování ozimé řepky. — 234. Vyhláška o řízení při opožděném odebrání lístků na 
potraviny, při ztrátě lístků na potraviny a odběrních listů a o zavedení poplatků. — 
235. Vyhláška o statistice peněžnictví a pojišťovnictví. — 236. Vyhláška o vysvědčeních 
živnostenské pracovny pro šití šatů při soukromé odborné škole pro ženská povolání Ústřední 
Matice Školské v Jičíně a při soukromé odborné škole pro ženská povolání Milosrdných sester 
sv. Karla Boromejského v Praze III.

230.

Vládní nařízení 
ze dne 6. června 1940, 

kterým se činí některá další opatření v obora 
soudnictví před soudy sociálního pojištění.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ I-
Ustanovení § 2 vládního nařízení ze dne

4. července 1939, č. 198 Sb., kterým se upra
vuje příslušnost v některých řízeních před 
soudy sociálního pojištění, je přiměřeně užiti 
vůbec ve všech případech, kdy žaloby (stíž
nosti, odvolání) proti výměru nositelů veřej
noprávního sociálního pojištění (včetně úra
zového zaopatření) podaly nebo podají osoby, 
které jsou německými státními příslušníky, 
s těmi odchylkami, že:

1. delegaci podle § 2, odst. 1 může vykonati 
president vrchního soudu tak, že místo pří
slušného rozhodčího soudu nemocenské pojiš
ťovny určí příslušný jiný rozhodčí soud kte
rékoliv nemocenské pojišťovny. Nemocenská 
pojišťovna, která zapravila náklady řízení ve 
věci na její rozhodčí soud delegované, je 
oprávněna požadovat náhradu těchto nákladů 
od nemocenské pojišťovny, která by byla po
vinna náklady ty nésti, kdyby k delegaci ne
bylo došlo;

2. opatření uvedená v § 2, odst. 5 přísluší 
ministru veřejných prací v dohodě s minis
trem spravedlnosti, i pokud jde o nemocenské 
pojištění podle zákona ze dne 11. července 
1922, č. 242 Sb., o pojištění u báňských bratr
ských pokladen, ve znění zákona ze dne 3. 
července 1936, č. 200 Sb. Revírní bratrská 
pokladna, která zapravila náklady řízení ve 
věci na její rozhodčí soud delegované, je 
oprávněna požadovat! náhradu těchto nákladů 
od revírní bratrské pokladny, která by byla 
povinna náklady ty nésti, kdyby k delegaci 
nebylo došlo.

§ 2.

Presidenti vrchních soudů, pokud se rýče 
ministr veřejných prací, vyhlásí opatření uči
něná podle § 1 v úředním listě.

§ 3.

Toto nařízení nabývá účinnosti sedmého 
dne po vyhlášení; provede je ministr spra
vedlnosti v dohodě s ministrem sociální a 
zdravotní správy a ministrem veřejných 
prací.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.


